

Stockholm i oktober 2023

Till 90-kontoinnehavare och
revisorer

Information från Svensk Insamlingskontroll

Vid vårt informationsseminarium i Bonnierhuset den 20 oktober uppmärksammade vi att 90-kontot har funnits i 80 år. Då liksom nu är 90-kontot en symbol för trovärdiga organisationer och säkra insamlingar. Ett tecken på det är att allt fler organisationer ansluter sig till Svensk Insamlingskontroll och skaffar 90-konto. Det är också mycket glädjande att det återigen var stor uppslutning vid vårt årliga seminarium.

Modern bankneutral lösning för 90-konto

Vid seminariet informerade Thomas Seifert från Nordea om den moderna bankneutrala lösningen för 90-konto som börjar gälla från och med nästa år. Förändringen innebär att nya 90-konton endast kommer att öppnas i form av 90 Bankgironummer i valfri bank. Befintliga organisationer med 90-konto kan välja att fortsätta använda sina 90 PG-konton eller gå över till att enbart använda 90 BG-nummer. Anledningen till denna förändring är att öka valfriheten och minska den administrativa bördan för organisationer som inte har Nordea som huvudbank. Öppnande och avslut av 90-konton sker som tidigare via oss på Svensk Insamlingskontroll. Mer information kommer att finnas på vår hemsida när den nya lösningen börjar gälla.

Vid seminariets panelsamtal om nyheter inom betalningsområdet informerade Sofia Westerberg från Getswish om insamling via Swish Återkommande betalningar som är en kommande tjänst för snabba och säkra betalningar. Hon redovisade också statistik över en kraftig ökning av antalet gåvor via Swish till 90-konton.

Grunden för 90-konto är PlusGiro och Bankgiro där autogiro för månadsgivande är fortsatt viktig för många organisationers finansiering. Vid seminariet berättade Lars-Åke Edenfeldt från det Svenska Transformationsprogrammet om behovet av att förändra den nuvarande betalningsinfrastrukturen, men att det sedan P27 i april drog tillbaka sin ansökan om clearinglicens från Finansinspektionen, inte längre finns någon tidplan att förhålla sig till. Vi fortsätter att följa den pågående förändringen och hur det kommer att påverka autogiro.

Ledamöter i Samrådskommittén har utsetts

Styrelsen för Svensk Insamlingskontroll har inrättat en Samrådskommitté som ska ha till uppgift att ta tillvara insamlingsorganisationernas erfarenheter och synpunkter och genom en mer strukturerad samverkan ytterligare stärka kvalitetssäkringen av insamlingsorganisationer. Efter nomineringar av ledamöter till kommittén tillsammans med branschorganisationen Giva

Sverige har Svensk Insamlingskontrolls styrelse utsett följande personer att vara ledamöter i kommittén.

- Anna-Karin Andersson, Sällskapet för Medicinsk forskning
- Hélène Boëthius, ALEF, Adult Learning and Empowerment Facilitators
- Ewa Holmstedter, We Effect
- Anna Magnard, Civil Right Defenders

Utredning - Skatteincitament för juridiska personers gåvor till ideell verksamhet

Regeringen har tillsatt en utredning av möjligheten till skattereduktion för juridiska personers gåvor till ideell verksamhet. Förhoppningen är att ett sådant incitament ska öka företagens gåvor till ideella organisationer. Enligt direktiven ska förslaget bygga på det befintliga systemet med godkända gåvomottagare, som gäller för fysiska personer. Utredningen ska vara färdig i december 2024. Svensk Insamlingskontrolls kanslichef medverkar som expert i utredningen.

Statistik

Uppdaterad statistik över insamlingen och ett treårsgenomsnitt av de individuella nyckeltalen finns nu publicerad på vår hemsida. Den totala insamlingen under 2022 uppgick till närmare 30 miljarder kronor. Näringslivets gåvor uppgick till 2,5 miljarder och stod för den procentuellt största ökningen med hela 92 procent jämfört med föregående år. Förklaringen till den stora ökningen är viljan att hjälpa människor som drabbats av Rysslands krig i Ukraina. En glädjande iakttagelse är att en allt större andel av gåvorna går till ändamålet, 89,1 procent (86,6) och de administrativa kostnaderna minskar för organisationerna och utgör 10,7 procent (11,7) av årets intäkt.

Fokus på beskrivning av resultat och effekt vid årets granskning

Vi är nu färdiga med granskning och analys av 2022 års rapportpaket och anser att rapporteringen har fungerat mycket bra. Flertalet av organisationerna uppfyller våra nyckeltalskrav och i de fall där avvikelser skett har vi haft en god dialog kring hur detta kan förbättras. Vi har i år fördjupat analysen av om kravet på beskrivning av resultat och effekt i årsredovisningens förvaltningsberättelse är uppfyllt. Majoriteten av organisationerna följer våra anvisningar gällande detta och fortsatt uppföljning har skett genom dialog och möten med organisationer som behöver utveckla detta ytterligare i nästa års rapportering. Vi fortsätter samarbetet med den ideella föreningen Effektfullt som erbjuder kortare och längre kurser i hur man kan utveckla sin effektrapportering.

Vi har påbörjat årets arbete med att utveckla rapportpaketet och uppdaterade anvisningar och blanketter för 2023 kommer att finnas på vår hemsida i början av januari 2024. Vi kommer också i år att uppdatera vägledningen till revisorer för organisationer med 90-konto och den kommer att finnas på vår hemsida i början av 2024.

Tidigarelagt datum för rapportering av mottagande organisationer

Tidpunkten för när förteckning över mottagande organisationer ska skickas in tidigareläggs från och med 2024 till den *31 januari* för organisationer med kalenderår som räkenskapsår.

Ändringsanmälan

Om ni har ändringar att anmäla använder ni blanketten ändringsanmälan som finns på hemsidan under För organisationer/Blanketter. Anmälan ska skrivas under av nyvalda ledamöter, suppleanter, firmatecknare och auktoriserade revisorer. Protokoll som styrker vidtagna val och ändringar samt kreditupplysningar på samtliga nyvalda ledamöter och/eller

suppleanter ska bifogas, se 2 § femte stycket i föreskrifterna för 90-konto. Anmälan skickas till info@insamlingskontroll.se

Förlängningsansökan

De organisationer som är aktuella för att skicka in ansökan om förlängd giltighetstid kommer att få en påminnelse om att den ska skickas in senast den 15 november 2023.

Uppdatera informationen på er hemsida

Den senaste årsredovisningen ska vara lätt att hitta på er hemsida. Om er årsredovisning är digitalt signerad kan den publiceras utan signaturer med hänvisning till att en signerad version finns att tillgå. Uppdatera också hemsidan med den senaste versionen av era stadgar.

Vi rekommenderar er att vara så transparenta som möjligt på er hemsida med information om vilka som sitter i styrelsen och kontaktuppgifter till ert kansli.

Information i våra digitala kanaler

Du som har fått detta brev är anmäld hos oss som kontaktperson eller som organisationens revisor. Sprid gärna informationen till de personer inom organisationen som berörs. Kom ihåg att uppdatera oss om ändring av e-postadress till kontaktperson och revisorer så att vi kan nå er med information.

Vårt informationsbrev skickas numera endast ut digitalt via MyNewsdesk. Det finns möjlighet för andra inom er organisation att anmäla sig för att få informationsbrevet. Skicka e-post till info@insamlingskontroll.se och ange e-postadress så lägger vi in er i vår kontaktlista för informationsbrev på MyNewsdesk. Brevet finns också på www.insamlingskontroll.se under För organisationer/Informationsbrev.

Ni kan också gärna följa oss på Facebook, Instagram och LinkedIn för att vara uppdaterade om vår verksamhet.

Om ni har frågor är ni alltid välkomna att kontakta oss på telefon eller via e-post.

Med vänlig hälsning

Svensk Insamlingskontroll



Lena Hörnblad



Tommy Jonsson



Petra Seth